

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE CROTONE



Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

| DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N | 050 | 05 | AGO. | 2020 |
|---|-----|----|------|------|
| | DEL | | | - |

Oggetto: Conferimento al Dr. Pietro Luigi Brisinda delle funzioni di Direttore Sanitario ff dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone

Il Direttore Generale ff, Avv. Francesco Masciari, individuato con nota del Commissario ad acta PdR avente prot. n. 222875 del 07.07.2020, adotta la seguente deliberazione in merito all'argomento indicato in oggetto

PREMESSO CHE con nota prot. n. 222875/SIAR del 07.07.2020, il Commissario ad Acta PdR, a seguito delle dimissioni del Dr. Gilberto Gentili dall'incarico di Commissario Straordinario dell'ASP di Crotone, ha comunicato l'assunzione, da parte del Direttore Amministrativo dell'ASP di Crotone, Avv. Francesco Masciari, delle funzioni di Direttore Generale ff a far data dal 10.07.2020;

DATO ATTO CHE con delibera n.001 del 13.07.2020 questa Azienda ha preso atto che, per effetto della summenzionata nota prot. n. 222875/SIAR del 07.07.2020, a far data dal 10.07.2020, l'Avv. Francesco Masciari, in aggiunta alle funzioni di Direttore Amministrativo, ha assunto anche l'incarico di Direttore Generale ff dell'ASP di Crotone;

CHE con la succitata delibera n. 001 del 13.07.2020 si è preso, altresì, atto che le funzioni di Direttore Sanitario continueranno ad essere svolte dal Dr. Massimo D'Angelo;

VISTA la nota prot. n. 0030737 del 03.08.2020 con la quale il Dr. Massimo D'Angelo ha comunicato le proprie dimissioni dall'incarico di Direttore Sanitario dell'ASP di Crotone, con decorrenza 05.08.2020;

ATTESO CHE, al fine di garantire l'ordinario coordinamento e controllo delle attività sanitarie, risulta necessario e imprescindibile individuare un altro Dirigente cui affidare l'efficiente realizzazione delle funzioni in capo al Direttore Sanitario dell'ASP di Crotone;

RILEVATO CHE in riferimento al conferimento dell'incarico di cui sopra, dall'esame del curriculum formativo e professionale del Dr. Pietro Luigi Brisinda, in atti all'Azienda, effettuato in correlazione con gli obiettivi strategici perseguiti dall'attuale Direzione Generale, si evince particolare adeguatezza dei requisiti professionali e di carriera dallo Stesso posseduti;

DATO ATTO CHE il Dr. Pietro Luigi Brisinda è già dipendente dell'ASP di Crotone;

CHE, pertanto, il conferimento delle funzioni di Direttore Sanitario ff può essere attribuito, su base esclusivamente fiduciaria al Dr. Pietro Luigi Brisinda ricorrendone i presupposti soggettivi ed oggettivi, per come risulta agli atti di ufficio e dal correlato curriculum formativo e professionale;

RITENUTO, dunque, di poter conferire al Dr. Pietro Luigi Brisinda le funzioni di Direttore Sanitario ff dell'ASP di Crotone, anche ai fini della formulazione di pareri di merito e di legittimità previsti dalla legge;

PRECISATO CHE le predette funzioni di Direttore Sanitario ff vengono conferite con decorrenza immediata e fino alla nomina del nuovo Direttore Generale/Commissario Straordinario dell'ASP di Crotone, senza alcuna attribuzione stipendiale aggiuntiva e con il mantenimento delle funzioni ad oggi rivestite quale Direttore ff dell'U.O.C. di Igiene e sanità Pubblica;

VISTE le leggi in materia;

IL DIRETTORE GENERALE ff

DELIBERA

Per quanto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato di:

- 1.CONFERIRE al Dr. Pietro Luigi Brisinda le funzioni di Direttore Sanitario ff dell'ASP di Crotone, anche ai fini della formulazione di pareri di merito e di legittimità previsti dalla legge;
- 2.PRECISARE che le funzioni di Direttore Sanitario ff vengono conferite al suddetto Dirigente con decorrenza immediata e fino alla nomina del nuovo Direttore Generale/Commissario Straordinario dell'ASP di Crotone, senza alcuna

attribuzione stipendiale aggiuntiva;

- 3. PRECISARE, altresì, che il presente conferimento non modifica, comunque, la posizione giuridica nonché il rapporto lavorativo del Dr. Pietro Luigi Brisinda, il quale continuerà a svolgere le proprie specifiche funzioni in quanto Direttore ff dell'U.O.C. di Igiene e Sanità Pubblica;
- 4. DARE MANDATO all'Ufficio Affari Generali, Legali ed Istituzionali di notificare il presente provvedimento al Dr. Pietro Luigi Brisinda, nonché di trasmettere lo stesso all'Ufficio G.R.U., all'Ufficio G.R.E.F., al Responsabile della Trasparenza e della Prevenzione della Corruzione, al Presidente dell'OIV dell'ASP di Crotone e al Collegio Sindacale, per gli adempimenti di rispettiva competenza;
- 5. DARE MANDATO, altresì, all'Ufficio Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere il presente atto al Dipartimento Regionale Tutela della Salute e alla Struttura commissariale per l'Attuazione del PdR ai seguenti indirizzi di mailpec: dipartimento.tuteladellasalute@pec.regione.calabria.it e commissariatoadacta.tuteladellasalute@pec.regione.calabria.it

Il Direttore Generale ff Avv. Francesco Masciari

v. Francesco Masciar

UFFICIO AFFARI GENERALI SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

| Si certifica che la presente delibera è stata pub pretorio dell'Azienda in data 0 5 AGO. | | | |
|--|---|--|--|
| Al REGION SABELLE DE PROCEDIMENTO COLL. ANY TO PROF. Rag. Francés SORVILLO | Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Legali Dr.ssa Anna Giordano | | |